Actus apostolorum

Esaie. xvii. b **Abat. x. c** **Mar. vi. b** **Luce. ix. a**
ybū dei. Videbāt autē turbas iudei: repleti sunt
zelotēs et dicebant his que a paulo dicebant blas-
phemātes. Tūc p̄stāter paulus et barnabas dixerūt.
Vobis oportebat h̄mū loq̄ ybū dei. sed qm̄ re-
pellitis illō et indignos vobis iudicatis eterne vi-
te: ecce cōuertimur ad gētes. Sic em̄ p̄cepit no-
bis dñs. Posui te in luce gētiū: vt sis in salutē
vsc̄ ad extremū terre. Audiētes atē gētes gaui-
se sūt: et glificabāt ybū dñi: et crediderūt quotq̄
erāt p̄ordinati ad vitā eternā. Dissemīabāt autē
ybū dñi p̄ vniuersaz regionē. Judei atē cōcitaue-
rūt m̄liores religiosas et honestas et p̄mos ciui-
tatis. et excitauerūt p̄secutōnē in paulū et barna-
bā: et eiecerūt eos de finib⁹ suis. At illi excusso
puluere pedū in eos venerūt iconiū. Discipuli
quoḡ replebanſ gaudio et sp̄sancto.

C. S. ponit apli p̄dicatio in iconio ac alijs
locis p̄pinq̄s: atq̄ sanat claud⁹ et egredit: aplis
ad cōfirmādū credētes in xp̄m. **La. XIII**

Factū est autē in iconio vt simul introies-
cent synagogā iudeorū et loq̄rent: ita vt
crederet iudeorū et grecorū copiosa mul-
titudo. Qui ybū increduli fuerūt iudei: suscitaue-
rūt et ad iracūdā cōcitanerūt aias gētiū aduer-
sus frēs. Multo igit̄ tpe demorati sunt fiducia
liter agētes in dño: testimoniū phibētexybo grē
sue: dante signa et pdigia fieri p̄ manus eorum
Divisa est autē multitudo ciuitatis et qdā quidē
erāt cū iudeis. quidā ybū cū aplis. **Luz** atē fact⁹
es̄t imp̄l gētiū et iudeorū cū principib⁹ suis
vt cōtumelijs afficerēt et lapidarent eos: intelli-
gētes p̄fugerūt ad ciuitates lycaonie lystram et
derben vniuersaz in circūtu regionē: et ibi euā
gelizātes erāt. Et cōmota ē oīs multitudo in do-
ctrina eorū. **P**aulus autē et barnabas morabant ly-
stris. Et quidā vir lystris infirm⁹ pedib⁹ sedebat
claud⁹ ex vtero matris sue: q̄ nunq̄ ambulaue-
rat. Dic audiuit Paulū loquētē. Qui intuit⁹ eū
et vidēs q̄ fidem haberet vt saluus fieret dixit
magna voce. Surge sup̄ pedes tuos rect⁹. Et
exiliuit et ambulabat. Turbe autē cū vidissent qd̄
fecerat paulus: leuauerunt vocē suam lycaonice
dicētes. Dij siles facti hoib⁹ descēderūt ad nos
Et vocabāt barnabā iouē. Paulū ybū mercuri-
um. qm̄ ipse eratdux ybū. Sacerdos q̄s iouis q̄
erat ante ciuitatē tauros et coronas ante ianu-
as afferēs cū pplis volebat sacrificare. Quod
vbi audieb⁹ apli barnabas et Paulus p̄scissis tu-
nicis suis exilierūt in turbas clamātes et dicen-
tes. Viri qd̄ b̄ facitis. Et nos mortales sum⁹ si
miles vobis hoīes annūciātes vobis ab his va-
nis cōuerti ad deū vnuū: qui fecit celū et terrā et
mare et oīa que in eis sunt: qui in p̄teritis ḡna-
tionib⁹ dimisit oēs gentes ingredi vias suas.
Et qdā nō sine testimoniō semetipsū reliquit be-
nefaciēs d̄ celo d̄as pluīas et ipa fructifera im-

plens cibo et leticia corda eorū. et b̄ dicētes vīe
sedauerūt turbas ne sibi īmolarent. Supueneſt
autē qdā ab antiochia et iconio iudei. et p̄suas
turbis lapidātes paulū traxerūt extra ciuitatē
estimantes eū mortuū esse. Circūdantib⁹ autē eū
discipulis: surgens intravit ciuitatez. et postera
die p̄fectus est cū barnaba in derben. **Luz** euā
gelizāsent ciuitati illi. et docuissent multos re-
uerſi sunt lystrū et iconiā et antiochiā. cōfirman-
tes aias discipulorū. exhortātesq̄ vt p̄manerent
in fide. et qm̄ p̄ multas tribulatioēs oport̄t nos
intrare in regnū dei. Et cū cōstituissent illō p̄ fin-
gulas ecclias p̄sbyteros et orassent cū ieunatō
nib⁹: cōmendauerūt eos dño in quē crediderūt
Transēntesq̄ p̄sidā venerūt in pāphiliā et lo-
quētes ybū dñi in pergen descendēt i italiā
et inde nauigauerūt antiochiāz. vnde erant tra-
diti grē dei in opus qd̄ cōpleuerūt. **Luz** autē ve-
missent et cōgregassent ecclias: retulerūt q̄nta se-
cisset de⁹ cū illis. et qr̄ aperiuisset gentib⁹ ostiū fi-
dei. Morati sunt autē tps nō modicū cū discipulū
C. S. Per accessum ap̄lorūz in hierlm q̄stio
de legaliū obseruatione proponit ac solvit: atq̄
publicatione demādatur: ac sepatur barnabas
a Paulus et phile cōiūgitur. **La. XV**
Equidā descēdetes de iudea docebant
fratres. quia nisi circūdamini s̄m more
moysi nō potestis saluari. facta ergo se-
ditione nō minima paulo et barnabe aduersus
illos: statuerunt vt ascenderent paulus et barna-
bas. et quidā alij ex alijs ad aplos et p̄sbyteros
in hierlm. sup̄ hac q̄stionē. Illi ergo deducti ab
ecclesia p̄transibant phēnicē et samariā: narrā-
tes cōversationē gentiū. et faciebāt gaudiū mag-
nū oīb⁹ fratrib⁹. **Luz** autē venissent hierosolymā
suscepti sunt ab ecclesia et ab apostolis et senio-
ribus: annūciātes q̄nta de⁹ fecisset cū illis. Sur-
reverūt autē qdā de heresi phariseorū q̄ credidebāt
dicētes. qr̄ opt̄z circūcidi eos: p̄cipere q̄s fuare
legē moysi. Cōuenerūtq̄ apli et seniores vide-
re de ybū b̄. **Luz** autē magna conq̄satio fieret: sur-
gens petr⁹ dixit ad eos. Viri frēs vos scis qm̄
ab antiq̄s dieb⁹ de⁹ in nob̄ elegit p̄ os meū au-
dire gentes ybū euāgeliū et credere: Et q̄ nonit
corda de⁹. testimoniū phibuit dās illis sp̄m sc̄m
sicut et nob̄ et nihil discreuit int̄ nos et illos fide
purificās corda eorū. Nūc ḡ qd̄ tēptatis deū im-
ponere ingū super ceruices discipulorū qd̄ neq̄
nos neq̄ p̄s n̄rī portare potuim⁹: sed p̄ ḡram
dñi ibu xp̄i credim⁹ saluari quēadmodū illi: Ta-
cuit autē oīs multitudo et audiebāt barnabā et
paulū narrātes quāta deus fecisset signa et pd̄i-
gia in gentib⁹ p̄ eos. Et postq̄ tacuerūt respō-
dit iacob⁹ dicēs. Viri frēs audite me. Symon
narravit quēadmodū p̄mū de⁹ vīsitauit sumere
et gentib⁹ pplm noī suo. et huic cōcordant ver-

Actus apostolorum

ba p̄phetarū: sicut scriptū est. Post hec reuer-
tarē reedificabo tabernaculū dāuid qđ decedit
et diruta ei⁹ reedificabo et erigā illō: vt reqrāt ce-
teri hoīz dñz, et oēs gētes sup̄ q̄s iuocatū est no-
mē meū dicit dñs faciēs hec. Notū a sc̄lo ē dñō
opus suuz. Propter qđ ego iudico nō inqetari
eos q̄ ex gētib⁹ cōuertunt ad deū: s̄z scribere ad
eos vt abstineāt se a p̄tamiatiōib⁹ symlacroꝝ,
et fornicatōe et suffocat̄ a sanguine. Moyses ei⁹ a
ipib⁹ antiq̄s h̄z in singlīs ciuitatib⁹ q̄ eū p̄dicēt
in synagogis. vbi p̄ om̄e sabbatū legit. Tūc pla-
ciuit aplis et seniorib⁹ cū oī ecclīa eligere viros
ex eis: et mittere antiochīā cū paulo et barna-
ba: iudā q̄ cognoiabāt barnabas et sylaz. viros
p̄mos in frībus. scribētes p̄ man⁹ eoꝝ. Apli et se-
niōres frēs his q̄ sūt antiochie et syrie et cilicie
frīb⁹ ex gētib⁹ salutē. Qm̄ audiuim⁹. qz qdā ex
nobis exēutes turbauerūt vos ḥbis euertētes
aias v̄ras. qb⁹ nō mādauim⁹. placuit nob̄ colle-
ctis in vnū eligere viros, et mittere ad vos cū
charissimis nr̄is barnaba et paulo. hoīb⁹ q̄ tra-
didicēt aiās suas p̄ noīe dñi n̄fī ibu xp̄i. Visim⁹
ergo iudā et sylā. q̄ et ip̄si vob̄ ḥbis referēt eadē
Visum est cū sp̄ūstō et nob̄ nihil vltra iponere
vob̄ oneris q̄ b̄ necessaria. vt abstineatis vos
ab i molatis symlacroꝝ et sanguine et suffocato
et fornicatōne a quib⁹ custdiētes vos bñ agetis
Valete illi ergo omissi descēderūt antiochīā: et
cōgregata mltitudine tradidcrūt ep̄lam. Quā cū
legissent gauisi sūt sup̄ p̄solatiōe. Judas at̄ et sy-
las et ip̄si cū essent pp̄be ḥbo pl̄mo p̄solati sūt
frēs, et p̄firmauerūt. Facto aut̄ ibi aliquāto tpe
dimissi sunt cū pace a frīb⁹ ad eos q̄ miserant il-
los. Visuz ē at̄ syle ibi remātere. iudas at̄ sol⁹ a
bīt̄ ih̄bz. Paul⁹ at̄ barnabas demorabāt atio-
chie docētes et euāgelizātes cū alijs pl̄ib⁹ ḥbū
dñi. Post aliqd̄ at̄ dies dixit ad barnabā paul⁹
Reuertētes visitem⁹ frēs p̄ vniuersas ciuitates
in qb⁹ p̄dicauim⁹ ḥbū dñi: quō se hēant. Barna-
bas at̄ volebat secū assumere et iohānē. q̄ cognō-
mīabāt marc⁹. Paul⁹ at̄ rogabat eū: vt q̄ disces-
sisset ab eis d̄ p̄aphylia: et n̄ issset cū eis i op⁹ nō
debere recipi. Fctā ē aut̄ dissensio ita vt discede-
rent ab inuicē, et barnabas qđē assūpto marco
nauigaret cyprū. Paul⁹ ḥo electo sylapfect⁹ est
tradit⁹ grē dei a frīb⁹. Perābulabat at̄ syriā et ci-
litā cōfirmans ecclesiās: p̄cipiēs custodire p̄ce-
pta apostolorum et seniorum.

C. S. Paul⁹ iūct⁹ timotheo p̄dicat i macedo-
nia in ciuitate philippi: et eride orīt ei⁹ p̄secutio
pp̄phitonissam a demonio liberatā: q̄ cesi mit-

D tunf in carcerē et liberant̄. La. XVI
Eruenit at̄ in derben et lystrā. Et ecce di-
scipls qdā erat ibi noīe timothe⁹: filius
mulieris vidue fidelis. p̄e gētili. Huic testimoniū
bonū reddebat q̄ in līstris erāt et iconio frēs.

Hūc voluit paul⁹ secū pficisci. et assumēs circūci-
dit eū pp̄f iudeos q̄ erāt in illis locis. Sciebāt
em̄ oēs q̄ paf ei⁹ erat gētili. Cū aut̄ p̄transirēt
ciuitates tradebant cis custodire dogmata q̄
erant decreta ab aplis et seniorib⁹ q̄ erāt hiero-
solymis. Et ecclīe qđē cōfirmabant fide. et abū
dabant nūero q̄tidie. Transcūtes aut̄ p̄brygiā et
galacie regionē. vetati sūt a sp̄ūscō loq̄ ḥbū dei
i asia. Cū venissent aut̄ in mysiā tēptabant ire
i bithimiā. et n̄ pmisit eos sp̄ūs ibu. Cū at̄ p̄trā
fissent misiā descēderūt troadē. et visio p̄ noctē
paulo oīsa ē. Vir marcedo qdā erat stās et dep-
cans eū et dicēs. Trāsiēs in macedoniā adiuua-
nos. Ut at̄ visuz vidi: statim q̄siūm⁹ pficisci in
macedoniā certi facti q̄ vocasset nos de⁹ euāge-
lizare eis. Nauigātes at̄ a troade recto cursu ve-
nim⁹ samothraciā: et seq̄nt die neapolini et inde
philippis. q̄ ē p̄ma p̄tis macedonie ciuitas co-
lona. Eram⁹ at̄ in hac vrbe dieb⁹ aliquāt cōsistē-
tes. Die at̄ sabbatorꝝ egressi sum⁹ foras portā-
iux̄ flumē vbi videbat oīo esse: et sedētes loq̄ba-
mur mulierib⁹ q̄ p̄uenērāt. et qdā mulier n̄ oīe ly-
dia purpuraria ciuitat̄ thiathirenorꝝ colēs deū
audīnit. cui⁹ dñs apūit cor intēdere his q̄ dice-
bāt a paulo. Cū at̄ baptizata eēt et dom⁹ ei⁹ de-
p̄cata est dicēs. Si indicastis me fidelē dñō esse
introite i domū meā et manete. et coegit nos. Fa-
ctū est at̄ eūtib⁹ nob̄ ad oīonē puellā qndā hñtēz
sp̄m p̄hitonē obuiare nob̄. q̄stū magnū p̄stabat
dñis suis diuinādo Hec subsecuta paulū et nos
clamabat dicēs. Isti hoīes fui dei excelsi sūt q̄
annūciāt vob̄ viā salut̄. b̄ at̄ faciebat mltis die-
bus. Dolēs at̄ paul⁹. et p̄uersus sp̄ūi dixit. Pre-
cipio tibi in noīe ibu xp̄i exire ab ea. et exiit eadē
hora. Vidētes aut̄ dñi eius q̄ exiit spes q̄stus
eoꝝ: app̄pendētes paulū et sylā p̄duxerūt i foꝝ
ad p̄ncipes et offrētes eos magistratib⁹ dixit
Hi hoīes cōturbant ciuitatē n̄fāz cū sint iudei
et annūciant morē quē nō lic̄ nob̄ suscipe neq̄
facere cū sim⁹ romani. Et cucurrit plebs aduer-
sus eos. et magistrat̄ scissis tunicis eoꝝ iussērūt
eos ḥgis cedi. et cū mltas plagas eis imposui-
sent miserūt eos in carcerē. p̄cipientes custodi-
vt diligēt custodire eos. Qui cū tale p̄ceptū
accepisset: misit eos i interiorē carcerē: et pedes
eoꝝ strinxit ligno. Media aut̄ nocte paul⁹ et sy-
las adorātes laudabant deū et audiebāt eos q̄
i custodia erāt. Subito ḥo terremot⁹ fac̄t̄ est
magn⁹: ita vt mouerent̄ fundamēta carceris. et
statim apta sunt oīa ostia. et vniuersorꝝ vincula
soluta sūt. Et spergefact⁹ at̄ custos carceri et vi-
dens ianuas aptas carceris euaginato gladio
volebat se interficere estimans fugisse vincitos.
Clamauit aut̄ paul⁹ voce magna dicēs. Nibil ti-
bi mali feceris. Uniuersi ei⁹ b̄ sum⁹. Petitoꝝ lu-
mie introgressus est. et tremefact⁹ p̄cidit paulo et

Actus apostolorum

style ad pedes, et pducēs eos foras ait. Dñi: qd me oportet facere ut salu^r fiam. At illi dixerūt Crede in dñm ibm: et salu^r eris tu et dom^r tua. Et locuti sunt ei verbū dñi cū oībus q̄ erāt in domo ei^r. Et tollēs eos in illa hora nocti hauit plagas corū. Et baptizat^r est ipse et oīs dom^r eius p̄tinuo. Lūq̄ pduxisset eos in domī sua apposuit eis mēsaz et letat^r est cuz oī domo sua credēs deo. Et cū dies fact^r esset miserūt magistrar^r lictores dicētes. Dimitte hoīes illos. Nū ciauit aut custos carceris n̄ba hec paulo. qr miserūt magistrar^r vt dimittamini. Nūc igif exētes ite in pace. Paul^r aut dixit eis. Lesos nos publice indēnatos hoīes romanos miserūt in carcere: et nūc occulte nos ciuciūt. Non ita: sed veniāt ipī nos ciuciāt. Nūc iauerūt at magistrarib^r lictores n̄ba b. Timuerūtq̄ audito q̄ roma ni essent: et vniētes dep̄cati sunt eos. et educentes rogabāt vt egrederen^r d^r vrbe. Exētes at de carcere: introierūt ad lidiam. et viis frīb^r cōsolati sunt eos et pfecti sunt.

L.S. Ponit pauli predicatione in thessalonica ac heroe: interposita ei^r psecutiōe: et puenit athenas p̄dicās ibi xp̄m. **La. XVII**

Cum aut pambulassent ap̄bipolim et apolloniā venerūt thessalonicā: ubi erat synagoga iudeor^r fm̄ p̄suetudinē autē paul^r introiuit ad eos: et p̄ sabbata tria disserebat eis de scripturis adapiens et insinuans. qr xp̄s oportuit pati et resurgere a mortuis. et qr b̄ est ibs xp̄s quē ego annūcio vob. Et qdā ex eis crediderūt. et adiūcti sunt paulor^r style: et de colētibus gētilibusq̄ multitudo maḡ: et mulieres nobiles nō paucē. Zelantes aut iudei assumentesq̄ de vulgo viros qdā malos: et turba facta cōci tauerūt ciuitatē. et assistētes domui iasonis q̄rebāt eos pducere in pp̄lm. Et cū nō inuenissent eos trahebat iasonē: et qdā frēs ad pncipes ciuitatē clamātes: qm̄ bi q̄ vrbe p̄citāt: et huc venērūt q̄s suscepit iason. et bi oēs p̄ decreta cesaris faciūt: regē aliū dicētes esse ibm. Cōcitauerunt aut plebē et pncipes ciuitatis audiētes hec. Et accepta satisfactiōe a iasonē et a ceteris: dimiserunt eos. Frēs n̄o confessim p̄ noctē dimiserūt paulū et sylā in beroam. Qui cū venissent: in synagogā iudeor^r introierūt. Hī aut erant nobiliores eoꝝ q̄ sunt thessalonice q̄ suscepertibū cū oī auuditate: q̄tidie scrutates scripturas: si hec ita se haberēt. Et mulierē qdē credidebāt ex eis et mulierē gētilū honestarū: et viri nō pauci. Lū aut cognouissent in thessalonica iudei: qr et beroe p̄dicatū est a paulo n̄bū dei: venerūt et illuc cōmouētes et turbātes multitudinē. Statimq̄ tūc paulū dimiserunt frēs: vt iret usq̄ ad mare Sylas aut et thymothē remāserunt ibi. Qui at deducebat paulū: pduxerūt cū viq̄ ad athenas

et accepto mandato ab eo ad sylā et thymothēū vt q̄ celeriter veniret ad illū. pfecti sunt Paul^r aut cuz athenis eos expectaret incitabat spūs ev̄ in ip̄o vidēs idolatrie deditā ciuitatē. Disputabat igif in synagoga cū iudeis et coletib^r et i foro p̄ oēs dies ad eos q̄ audierāt. Quidā aut epicurei et stoici p̄bi disserebat cū eo. et qdā dicebant. Quid vult seminiuerbi b̄ dicere. Alij nō nouoꝝ demonioꝝ videbāt annūciator esse. qr Jesum et resurrectionē annūciabat eis. Et app̄bēsum cū ad ariopagū dixerūt dicētes. Possum scire q̄ est b̄ noua q̄ a te d̄r doctrina. Noua em̄ qdā infers aurib^r nr̄is. Volum^r ḡ scire q̄ dnā ve lint b̄ esse. Atheniēses aut oēs et aduene hospites ad nihil aliō vacabāt nisi aut dicere aut audire aliqd noui. Stās at paul^r in medio ariopagi ait. viri atheniēses p̄ oīa q̄si supstitiosos vos video. Preteriēs ei et vidēs simulacra vīa: iuēni et arā in q̄ scriptū erat Ignoto deo. Quod ḡ ignorātes colitis: b̄ ego annūcio vob. De q̄ fecī mūdū et oīa q̄ in eo sunt: b̄ celi et terre cū sit dñs nō in manufactis tēplis hītat. nec manib^r hūa nis colis indigēs aliq: cū ip̄e det oīb^r vitā et ispirationē et oīa: fecitq̄ ex uno om̄e gen^r hoīm in habitat̄ supvniuersaz faciē terre: definiēs statuta tpa et termios hītatiōis eoꝝ: qrere deū: si forte attractēt eū aut iuēiant: q̄uis nō lōge sit ab uno q̄s nostruz. In ip̄o em̄ viuum^r et mouemur et sum^r sic et qdā vior^r poetax dixerūt. Ipi^r ei et gen^r sum^r. Gen^r ḡ cū sum^r dei: nō debem^r esti mare auro et argēto aut lapidi sculpture artis et cogitatiōis hoīs diuinū effet sile. Et tpa qdēm b̄i ignorātie despiciēs de^r. nūc ānūciat hoīb^r vt oēs vbiq̄ p̄niaz agāt eo q̄ statuit diē in q̄ iudicatū ē orbē in eq̄itate inviro in cōstatuit: fidē p̄bēs oīb^r suscitāt̄ eū a mortuis. Lū audissent aut resurrectionē mortuoꝝ: qdā qdē irridebant qdā n̄o dixerūt. Audiam^r te de b̄ itex. Sic paulus exiuit de medio eoꝝ. Quidā n̄o viri adberētes ei: crediderūt. in qb^r et dionisi^r ariopagita et mulier noīe damaris. et alij cū eis.

L.S. Pauli p̄dicatio in corinthō ponit cūs insurrectione aduersarioꝝ: atq̄ in aduētu ei^r in Epheso. et adiūgit d^r appolline. **XVIII**

Post b̄ egressus ab athenis venit corinthū. et iuēniēs qndā iudeū noīe aqlam pōticū genere q̄ nup̄ venerat ab italia et p̄scillā vīorē ei^r. co q̄. p̄cepisset claudi^r discedere oēs iudeos a roma. accessit ad eos. et qr eiusdē erat artis: māebat ap̄d eos et op̄abat. Erāt at sceno factorie arti. Et disputabat in synagoga p̄ om̄e sabbatū. interponēs nomē dñi ibū. suadebatq̄ iudeis et greci. Lūvēissent at d^r macedonia sylas et thymotē: istabat n̄bo paul^r testificās iudeis esse xp̄m ibm. Cōtradicētib^r at eis et blasphemātibus: excutiens vestimenta sua. Dicit ad eos